



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1
ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการทำบันทึกตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 412 ตารางเมตร) รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อน และขณะดำเนินการก่อสร้างจำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายชื่อโครงการหลังจากดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 200,000.-บาท (- สองแสนบาทถ้วน-) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย สว่างคำคุณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1
บ้านตะกั่วป่า ต.ตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
(หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร)
4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 200,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายอาทิตย์ ศรีวงษ์ ตำแหน่ง รองปลัดอบต.ตะกั่วป่า ประธานกรรมการ
 2. นายจักรินทร์ สิงหะเมธา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายไชยยศ หล้าธรรม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1 (ตามรายละเอียดแบบ ปร.4 แนบท้าย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

แบบเลขที่

ประมาณการตาม แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น , แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุ / ค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน / บาท		รวมเป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานทาง	178,547.20	1.3624	243,252.71	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %
2	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- เงินหักประกันผลงาน 0.00 %
3	ประเภทงานประปา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
5	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
7	ป้ายโครงการแล้วเสร็จ	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			243,252.71	
	คิดเป็นเงิน (คิดเพียง)			200,000.00	ตามงบประมาณจัดสรร

(ตัวอักษร) - สองแสนบาทถ้วน-

ขนาดเนื้อที่งาน - ตารางเมตร

คิดเป็นเงินประมาณ - บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายจักรินทร์ สิงหะเมธา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางดวงกมล นิตวิวัฒนะ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมชาย สว่างภาคภูมิ)

ตำแหน่ง นายกอบต.ตะกั่วป่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอาทิตย์ ศรีวงษ์)

รองปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....

(นายจักรินทร์ สิงหะเมธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายไชยพศ หล้าธรรม)

หัวหน้าสำนักปลัด

ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1

กว้าง 4 เมตร ยาว 103 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 412 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้างบ้านตะกั่วป่า หมู่ที่ 1 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

ประมาณการเมื่อวันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่	412	ตร.ม.	-	-	1.22	502.64	502.64	
2	งานดินถมพร้อมบดอัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานทรายรองพื้น	20.60	ลบ.ม.	429.91	8,856.15	64.00	1,318.40	10,174.55	
4	งานคอนกรีต	61.80	ลบ.ม.	1,985.51	122,704.52	436.00	26,944.80	149,649.32	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	5.1 เหล็ก wiremesh ขนาด Ø 4 มม. @ 10x30 มม.	397.41	ตร.ม.	24.50	9,736.55	5.00	1,987.05	11,723.60	
	5.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Dai 15 มม.	0.043	ตัน	15,514.02	667.10	-	-	667.10	
	5.3 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Dai 19 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	
6	วัสดุรอยต่อ	40	เมตร	5.00	200.00	2.00	80.00	280.00	
7	ไม้แบบ (50%)	15.00	ตร.ม.	320.00	4,800.00	50.00	750.00	5,550.00	
รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น								178,547.20	

****หมายเหตุ**** ราคาวัสดุก่อสร้าง, อุปกรณ์ก่อสร้าง, เครื่องจักรกลและค่าจ้างแรงงานที่ใช้ประกอบการประมาณราคา อ้างอิงจาก

- บัญชีราคาสินค้าและวัสดุก่อสร้าง ของ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล 24.93 บาท
- สืบราคาคอมพิวเตอร์ (ในพื้นที่ อ.หนองสองห้อง, อ.พล, อ.บ้านไผ่)